
Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“  

2022-ųjų metų veiklos plano 

11 priedas 

 

VILKAVIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BURATINAS“ 

PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 

2022 M. 

 

Trumpa situacijos analizė 

2021-aisiais metais psichologo konsultacijos teiktos 32 įstaigos ugdytiniams. 5 iš jų buvo 

specialiųjų ugdymosi poreikių, kitiems konsultacijos teiktos dėl asmenybės, elgesio, emocinių, 

mokymosi, raidos ir kitų psichologinių sunkumų.  

Atlikti šeši pirminiai/pakartotiniai vaiko galių ir sunkumų vertinimai, paruošti dokumentai į 

Vilkaviškio rajono Švietimo pagalbos tarnybą tolimesniam vaikų vertinimui. 

Tėvams teiktos 25 konsultacijos. Visus metus buvo bendradarbiaujama su pedagogais bei 

kitais švietimo pagalbos specialistais, siekiant padėti išspręsti ugdytinių psichologines problemas.  

Kartu su socialine pedagoge Vilma Brazauskiene organizuoti socialinio emocinio ugdymo 

užsiėmimai 5-6 metų vaikams. Viso pravesti 34 užsiėmimai, penkių grupių vaikams.  

Siekiant šviesti įstaigos bendruomenę, tėvus vaikų psichinės sveikatos stiprinimo, socialinio 

emocinio ugdymo, raidos, bendravimo ir kitais klausimais dalyvauta trijuose  grupės tėvų 

susirinkimuose, parengti šeši informaciniai stendai, du straipsniai į įstaigos internetinį puslapį.  

Vykdytos prevencinės veiklos „Sąmoningumo didinimo mėnuo be patyčių“, „Tolerancijos 

diena“ siekiant nuo mažų dienų vaikus mokinti draugiško, pagarbaus bendravimo, elgesio vienam 

su kitu.  

Atsižvelgiant į įstaigos poreikius kartu su socialine pedagoge buvo atlikti du tyrimai. Vasario 

mėnesį buvo atliktas tyrimas siekiant įvertinti švietimo pagalbos specialistų ir VGK veiklą, jos 

efektyvumą bei naudingumą. Tyrimas atliktas siekiant sėkmingai įgyvendinti metinį įstaigos veiklos 

plano tikslą – gerinti bendradarbiavimą tarp įstaigos pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų. 

Tyrimo išvados pedagogams buvo pristatytos pedagogų susirinkimo metu, teikti siūlymai, 

rekomendacijos siekiant gerinti bendradarbiavimą tarp įstaigos švietimo pagalbos specialistų ir 

pedagogų.  

Atsižvelgiant į pedagogams kylančius sunkumus dėl neužmiegančių ar labai trumpai 

miegančių vaikų, vasario mėnesį buvo atliktas tyrimas siekiant įvertinti įstaigą lankančių vaikų 

miego ypatumus. Parengtos tyrimo išvados.   

2021-maisiais metais dalyvauta įvairiuose mokymuose, seminaruose, konferencijose, 

supervizijose siekiant tobulinti profesinę kompetenciją. Iš viso tam skirta 81 valanda.  

 

Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“ psichologinės veiklos tikslas, 

uždaviniai, veiklos kryptys, pagalbos organizavimas 2022 m. 

 

Tikslas: 

Teikti kvalifikuotą psichologinę pagalbą, stiprinti vaikų psichologinį atsparumą ir psichikos 

sveikatą, prevencinėmis priemonėmis skatinti saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos įstaigoje 

kūrimą. 

Uždaviniai:  

1. Nustatyti vaiko psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, padėti jas spręsti 

konsultuojant, bendradarbiaujant su vaiko tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagogais, švietimo 

pagalbos specialistais.   



2. Vykdyti tėvų (globėjų, rūpintojų), pedagogų švietimą vaiko raidos, pedagoginės ir 

socialinės psichologijos klausimais. 

3. Inicijuoti, rengti ir įgyvendinti psichologinių problemų prevencines programas.  

4. Vykdyti tiriamąją veiklą lopšelio-darželio bendruomenei aktualiais klausimais.  

5. Organizuoti darbą.  

 

Veiklos kryptys: 

Vertinimas; 

Konsultavimas;  

Psichologinis švietimas;  

Tiriamasis darbas;  

Psichologinių problemų prevencinė veikla; 

Kvalifikacijos kėlimas.  

Pagalbos organizavimas.  

Pagalba vaikui teikiama, kai kreipiasi:  

Vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai);  

Pedagogai, gavę vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą; 

Kai Švietimo pagalbos tarnybos pažymoje dėl specialiojo ugdymosi ir (ar) švietimo pagalbos 

skyrimo nurodyta teikti psichologo pagalbą. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Numatomi rezultatai 

Atsakingi 

asmenys 
Laikas 

1. Nustatyti vaiko psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, padėti jas spręsti 

konsultuojant, bendradarbiaujant su vaiko tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagogais, švietimo 

pagalbos specialistais.  

1.1. Atlikti pirminį/pakartotinį 

vaiko galių ir sunkumų 

vertinimą naudojant 

psichologines priemones.  

Vaiko psichologinių galių ir 

sunkumų nustatymas. 

Paruošti dokumentai į 

Švietimo pagalbos tarnybą 

tolimesniam vaiko vertinimui.   

Psichologas, 

kiti švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.2. Įvertinti vaiko raidos 

ypatumus, galias ir 

sunkumus, psichologines, 

asmenybės ir ugdymosi 

problemas. 

Laiku pastebėti ir įvertinti  

vaiko sunkumai. Laiku 

suteikta pagalba.   

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.3. Vadovaujantis Vilkaviškio 

Švietimo pagalbos 

tarnybos išvadomis ir 

rekomendacijomis, teikti 

individualią psichologinę 

pagalbą specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams.  

Reikalingos pagalbos 

suteikimas SUP vaikams, 

padės stiprinti jų psichinę 

sveikatą bei efektyviau spręsti 

psichologines problemas. 

SUP vaikų integracijos 

gerinimas.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.4. Teikti individualias 

konsultacijas vaikams 

turintiems psichologinių, 

asmenybės, elgesio, 

ugdymosi ar kitų sunkumų, 

kai kreipiasi tėvai 

(globėjai, rūpintojai) ar 

pedagogai su raštišku tėvų 

Laiku suteikta psichologinė 

pagalba užtikrina efektyvesnį 

problemų sprendimą, 

pagerėja vaikų psichologinė 

savijauta.   

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 



sutikimu.  

1.5. Teikti individualias 

konsultacijas SUP vaikų 

tėvams (globėjams, 

rūpintojams), kitiems 

tėvams, kurių vaikai turi 

psichologinių sunkumų, 

pedagogams bei švietimo 

pagalbos specialistams.   

Tėvų, pedagogų, švietimo 

pagalbos specialistų  

konsultavimas padės greičiau 

ir lengviau spręsti vaikų 

psichologines problemas. 

Tėvai įgis žinių, padėsiančių 

kryptingai auklėti ir ugdyti 

savo vaikus, plėsis 

suaugusiųjų suvokimas vaiko 

raidos, asmenybės, ugdymosi 

ir kitais klausimais.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.6. Bendradarbiauti su  

įstaigos švietimo pagalbos 

specialistais bei ŠPT 

specialistais, dėl 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų.  

Laiku sprendžiami įvairūs 

klausimai, susiję su spec. 

poreikių turinčiais vaikais. 

Reikalingos pagalbos 

suteikimas.  

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.7. Dalyvauti vaiko gerovės 

komisijos veikloje 

sprendžiant klausimus, 

susijusius su spec. poreikių 

ar kitų sunkumų turinčiais 

vaikais. 

Priimti nutarimai dėl 

specialiųjų ugdymo poreikių 

vaikų ugdymo organizavimo, 

pagalbos teikimo.   

VGK nariai Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.8. Stebėti naujai atvykusių 

ugdytinių adaptaciją, 

kylant sunkumams teikti 

pagalbą vaikams, 

pedagogams. 

Laiku nustatyti kylantys 

sunkumai vaikams, teikiama 

pagalba vaikams ir 

pedagogams.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Rugsėjis–

spalis 

1.9. Teikti individualias 

rekomendacijas 

žodžiu/raštu tėvams 

(globėjams) bei 

pedagogams ugdytinių 

psichologinėms, 

asmenybės ir ugdymosi 

problemoms spręsti.   

Tėvai/pedagogai įgis, sužinos 

naujų būdų, metodų 

padėsiančių kryptingai 

ugdyti, auklėti vaikus.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

1.10. 5-6 metų grupių vaikams 

organizuoti ir vesti 

grupinius socialinių 

emocinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimus.  

Ugdysis vaikų savimonė, 

išmoks vaikai geriau pažinti 

save, savo jausmus, 

poreikius. Lavės socialinės ir 

emocinės ugdytinių 

kompetencijos.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

2022 

2. Vykdyti tėvų (globėjų, rūpintojų), pedagogų švietimą vaiko raidos, pedagoginės ir 

socialinės psichologijos klausimais. 

2.1. Šviesti įstaigos ugdytinių 

tėvus vaiko raidos, 

pedagoginės ir socialinės 

psichologijos temomis 

dalyvaujant įstaigos grupių 

tėvų susirinkimuose.  

Tėvai įgis žinių apie jų vaiko 

amžiaus tarpsniui būdingus 

ypatumus, o tai padės stiprinti 

vaikų psichinę sveikatą.  

  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 



2.2. Organizuoti susirinkimą 

naujai įstaigą pradėsiančių 

lankyti vaikų tėvams apie 

sėkmingą vaiko adaptaciją  

Geresnis vaiko paruošimas 

lopšelio-darželio lankymui. 

Lengvesnė ir sėkmingesnė  

adaptacija.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas  

Gegužė 

2.3. 

 

 

Rengti informaciją į 

švietimo pagalbos 

specialistų stendą, grupės 

stendus, įstaigos internetinį 

puslapį.  

Plėsis tėvų (globėjų, 

rūpintojų), bendruomenės 

narių psichologinės žinios.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

3. Inicijuoti, rengti ir įgyvendinti psichologinių problemų prevencines programas 

3.1. Organizuoti ir vykdyti 

veiklas sąmoningumo 

didinimo mėnesiui be 

patyčių.  

Lavės vaikų suvokimas apie 

gražų, pagarbų elgesį ir 

bendravimą vienas su kitu. 

Vaikai įgis žinių kaip elgtis 

susidūrus su patyčiomis ar jas 

pastebėjus. Gerės grupės 

mikroklimatas.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Kovas 

3.2. Paminėti Pasaulinę 

psichikos sveikatos dieną.   

Plėsis bendruomenės narių, 

tėvų suvokimas apie psichinę 

sveikatą, jos stiprinimą, 

saugojimą ir ugdymą.  

Psichologas Spalio 10 

d. 

3.3. Organizuoti veiklas, 

užsiėmimus Tarptautinei 

Tolerancijos dienai minėti.  

Vaikai įgis žinių apie 

tolerancijos svarbą ir reikšmę 

visuomenėje, pagarbą vienas 

kitam.  

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas, 

grupių 

mokytojos 

Lapkričio 

16 d. 

4. Vykdyti tiriamąją veiklą lopšelio-darželio bendruomenei aktualiais klausimais.  

4.1. Stebėti naujai atvykusių 

ugdytinių adaptaciją, 

kylant sunkumams teikti 

pagalbą vaikams, 

mokytojams, konsultuoti 

tėvus.    

Teikiama savalaikė pagalba 

konkrečiu atveju. 

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Rugsėjis–

lapkritis 

4.2. Atlikti įstaigos 

mikroklimato vertinimą. 

Atlikta mikroklimato 

vertinimo duomenų analizė. 

Padarytos išvados, numatytos 

priemonės mikroklimato 

gerinimui. 

Psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

Vasaris–

kovas 

5. Organizuoti psichologo darbą. 

5.1. Dalyvauti Vilkaviškio 

rajono psichologų 

metodiniuose 

susirinkimuose. 

Dalinimasis gerąja patirtimi.  Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

5.2. Suderinus su įstaigos 

vadovu dalyvauti 

įvairiuose kvalifikacijos 

kėlimo kursuose, 

seminaruose, paskaitose, 

forumuose.  

Gerės asmeninė profesinė 

kompetencija. Įgytos naujos 

žinios, patirtis, praktika leis 

efektyviau teikti psichologinę 

pagalbą.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

5.3. Individuali savišvieta ir 

literatūros studijavimas 

pedagoginiais 

Turimų žinių praplėtimas, 

naujų įgijimas, gerės darbo 

kokybė.  

Psichologas Visus 

metus 

pagal 



psichologiniais klausimais. poreikį 

5.4. Dalyvauti įstaigos 

direktorės patvirtintose 

darbo grupėse: Vaiko 

gerovės komisijos veikloje, 

smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos 

darbo grupėje, krizių 

valdymo grupėje, 

korupcijos prevencijos ir 

intervencijos, 

mikroklimato gerinimo 

darbo grupėje.  

Gerės vaiko gerovės 

užtikrinimas.  

Psichologas, 

grupių nariai 

Visus 

metus 

pagal 

poreikį 

5.5. Kurti, gaminti, kaupti 

įvairias psichologines 

priemones darbui su 

vaikais.  

Atnaujintos priemonės, 

įdomesnės, labiau 

įtraukiančios konsultacijos. 

Psichologas Visus 

metus 

5.6. Tvarkyti ir pildyti 

psichologo darbo 

dokumentus.  

Laiku užpildyti psichologinės 

pagalbos gavėjų, individualių 

konsultacijų ir kitos veiklos 

žurnalai. Parengtas metinės 

veiklos planas ir ataskaita.  

Psichologas Visus 

metus 

 
____________________ 

 

 
Psichologė       Inga Pudzinskienė 

 


